Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 4 de junho de 2024 Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4A63323C61752BB7EC90FB0331CE54

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024.

• ATAS

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4A63323C61752BB7EC90FB0331CE54

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

        SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

                                    CNPJ: 14.659.593/0001-07
                                 Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-980

Endereço: Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA.

Dispensa de Licitação Nº 011/2024

AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Declaro, nos termos do Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21, Art. 58, do Decreto Municipal

nº 056/2024, a dispensa de licitação para pagamento à empresa JUCIELLY ISABEL

PEREIRA MARTINS ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.111.491/0001-97, para contratação

de empresa para prestação de serviços de locação de 1 (um) veículo sem motorista e no regime

de quilometragem livre, visando atender as necessidades do Serviço de Água e Saneamento

Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da Solicitação de

Execução de Compras e/ou Contratações de Serviços Conforme processo administrativo nº

017/2024. Valor Total: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 04.122.015.4000;

Elemento de despesa: 33.90.39; Fonte: 17.99.0000. Diante das informações e dos

documentos existentes no processo nº 017/2024, AUTORIZO, ADJUDICO E

HOMOLOGO o resultado da Dispensa de Licitação Nº 011/2024 do ato, de acordo com o

Artigo 71, Inciso IV da Lei 14.133/21, Art. 13, Inciso VI, do Decreto Municipal nº 056/2024.

Publique-se Juazeiro, 04 de junho de 2024. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE,

Diretor Presidente - Decreto 090/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024

CONTRATANTE: Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.

CONTRATADO: JUCIELLY ISABEL PEREIRA MARTINS ME – CNPJ.:

07.111.491/0001-97. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

locação de 1 (um) veículo sem motorista e no regime de quilometragem livre, visando atender

as necessidades do Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais); VIGÊNCIA: O prazo deste

contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará durante 07 (sete) meses.

ASSINATURA: Juazeiro/BA, 04 de junho de 2024.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC2366E0E8C26626E4D0A0615805A4F0

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

1
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 014/2024

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS TÉCNICOS DE PESSOA JURÍDICA
OU PESSOA FÍSICA, DA ESFERA DO DIREITO ADMINISTRATIVO, PARA
PROCEDIMENTALIZAÇÃO DE ATOS NORMATIVOS INTERNOS (PORTARIAS, INSTRUÇÕES
NORMATIVAS, MINUTAS DE DECRETOS E OUTROS), BEM COMO A ORDENAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS PARA INTEGRALIZAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE
NATUREZA DISCIPLINAR, DESAPROPRIATÓRIA E TODA E QUALQUER SUCESSÃO DE
ATOS QUE NECESSITE DE ORDENAÇÃO, SEQUENCIAMENTO PARA MANIFESTAÇÃO DE
VONTADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM PRESENÇA DO PROFISSIONAL
NA SEDE DA ADMINISTRAÇÃO (SEM SUBCONTRATAÇÃO), CASO NECESSÁRIO E
MEDIANTE PRÉVIO AVISO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ÁGUA
E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE.

Às 09 (nove) horas do dia 15 de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia
Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José
Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES
CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 016/2024, de 20 de fevereiro de 2024,
devidamente assistido pelo membro da equipe, o senhor Almir Barbosa Silva, para analisar e
julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a Dispensa de Licitação nº
008-2024. Foi publicado no diário próprio no dia 09 de maio de 2024, o aviso para recebimento de
propostas entre os dias 10 à 14 de maio de 2024.

Foi constatado o envio da proposta de preço às 19:07 do dia 14/05/2024, conforme Aviso, da
seguinte pessoa física:

1) GABRIEL CRUZ MARTINS VIANNA, OAB/BA Nº 73.225 – CPF.: 049.***.***-83.

Diante análise foi constatado os seguintes preços:

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

Serviços contínuos técnicos
de pessoa jurídica ou pessoa
física, da esfera do Direito
Administrativo, para
procedimentalização de atos
normativos internos (portarias,
instruções normativas,
minutas de decretos e outros)
bem como a ordenação de
procedimentos para
integralização de processos
administrativos de natureza
disciplinar, desapropriatória e

08

MÊS

R$ 7.480,00

R$ 59.840,00

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4A63323C61752BB7EC90FB0331CE54

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

2
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

toda e qualquer sucessão de
atos que necessite de
ordenação/sequenciamento
para manifestação de vontade
da Administração Pública
Municipal, com presença do
profissional na sede da
administração (sem
subcontratação), caso
necessário e mediante prévio
aviso.

Fica classificada em primeiro lugar a pessoa física de GABRIEL CRUZ MARTINS VIANNA, com o

valor mensal de R$ 7.480,00 (sete mil quatrocentos e oitenta reais) e valor global de R$ 59.840,00

(cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta reais).

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a pessoa de

GABRIEL CRUZ MARTINS VIANNA, apresentou as documentações exigidas em Aviso.

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:32, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente

Ata, que vai assinada por membro da equipe de Apoio e pela agente de contratação sendo

publicada em diário oficial.

Juazeiro/BA, 15 de maio de 2024.

____________________________________
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

____________________________________
ALMIR BARBOSA SILVA

EQUIPE DE APOIO

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4A63323C61752BB7EC90FB0331CE54

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

1
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 017/2024

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE 1 (UM) VEÍCULO SEM MOTORISTA E NO REGIME DE QUILOMETRAGEM LIVRE,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO
AMBIENTAL – SAAE DE JUAZEIRO/BA.

Às 09 (nove) horas do dia 03 de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia
Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José
Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES
CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 016/2024, de 20 de fevereiro de 2024,
devidamente assistido pelo membro da equipe, o senhor Almir Barbosa Silva, para analisar e
julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a Dispensa de Licitação nº
011-2024. Foi publicado no diário próprio no dia 27 de maio de 2024, o aviso para recebimento de
propostas entre os dias 28 à 31 de maio de 2024.

Foi constatado o envio da proposta de preço às 08:12 do dia 31/05/2024, conforme Aviso, da
seguinte pessoa física:

1) JUCIELLY ISABEL PEREIRA MARTINS ME – CNPJ.: 07.111.491/0001-97.

Diante análise foi constatado os seguintes preços:

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

LOCAÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO
ADMINISTRATIVO, UTILITÁRIO, TIPO
SUV, COR BRANCA, PRETO, PRATA OU
CINZA, CÂMBIO AUTOMÁTICO DE 6
MARCHAS, POTÊNIA DO MOTOR A
PARTIR DE 180CV, 05(CINCO) PORTAS,
CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES,
MOTOR A PARTIR DE 1.3,
BICOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL/GASOLINA),
C/ AR CONDICIONADO, DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, SEGURO
TOTAL, TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS,
SEM MOTORISTA, QUILOMETRAGEM
LIVRE, SEGURO TOTAL, TODOS OS
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE
SÉRIE, DESPESAS COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA
DA CONTRATADA. ANO DE
FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2023.

07 MESES

R$ 8.000,00

R$ 56.000,00

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4A63323C61752BB7EC90FB0331CE54

terça-feira, 4 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

2
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Fica classificada em primeiro lugar a empresa JUCIELLY ISABEL PEREIRA MARTINS ME, com o

valor unitário de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e valor global R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil

reais).

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a empresa JUCIELLY

ISABEL PEREIRA MARTINS ME, apresentou todas as documentações exigidas em Aviso.

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:28hs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a

presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da equipe de Apoio, pela agente de

contratação sendo publica em diário oficial na presente data.

Juazeiro/BA, 03 de junho de 2024.

____________________________________
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

____________________________________
ALMIR BARBOSA SILVA

EQUIPE DE APOIO

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4A63323C61752BB7EC90FB0331CE54

		2024-06-04T13:25:03-0300